- 1 -

平成23年５月13日

各 位

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年３月11日に発生した東日本大震災の影響及び最近の業績動向等を踏まえ、特別損失を計上すると

ともに、平成 22 年 11 月４日に公表した平成 23 年３月期の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

（１）連結業績

東日本大震災により、特別損失に震災関連費用を約22億円計上いたしました。

震災関連費用の内訳は、震災により損傷した当社鹿島工場（茨城県神栖市）を中心とした生産設備等の

復旧費用（約 10 億円）、生産設備の損傷等により工場操業が停止したことによる損失（約３億円）、被災し

た取引先への貸倒引当金の計上（約４億円）、たな卸資産の評価損（約１億円）、その他（約４億円）であり

ます。

（２）個別業績

東日本大震災により、特別損失に震災関連費用を約22億円計上いたしました。

震災関連費用の内訳は、震災により損傷した当社鹿島工場（茨城県神栖市）を中心とした生産設備等の

復旧費用（約９億円）、生産設備の損傷等により工場操業が停止したことによる損失（約３億円）、震災の影

響により業績が悪化した連結子会社への損失計上（約５億円）、たな卸資産の評価損（約１億円）、その他

（約４億円）であります。

会 社 名

代表者名

昭 和 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長 横 澤 正 克

（コード番号 ２００４  東証・大証各１部）

問合せ先 常務執行役員総務人事部長 笠 井 敏 雄

（ＴＥＬ：０３－３２５７－２１８２）

 - 2 -

２．業績予想の修正

（１）平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

215,000

百万円

6,200

百万円

6,500

百万円

2,300

円 銭

13.64

今回修正予想（Ｂ） 213,000 5,200 5,700 400 2.37

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,000 △1,000 △800 △1,900 ―

増 減 率（ ％ ） △0.9 △16.1 △12.3 △82.6 ―

（参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
209,381 8,610 8,305 3,553 20.41

（２）平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

129,000

百万円

4,900

百万円

5,200

百万円

2,300

円 銭

13.64

今回修正予想（Ｂ） 128,000 4,200 4,600 350 2.08

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,000 △700 △600 △1,950 ―

増 減 率（ ％ ） △0.8 △14.3 △11.5 △84.8 ―

（参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
133,188 6,938 6,890 2,764 15.88

（３）修正の理由

上記の通り、東日本大震災により特別損失に震災関連費用を計上し、当期純利益が減少したため、業績

予想の修正を行うものであります。

なお、期末配当予想についての変更はございません。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

※平成23年３月期の決算発表は、平成23年５月23日を予定しております。

以 上